ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

г. Ханты-Мансийск                  6 октября 2016 г.

Председательствовал Хохряков Б.С. – Председатель Думы Ханты-

                                        Мансийского автономного округа – Югры.

Присутствовали:  Айпин Е.Д. – заместитель Председателя Думы Ханты-

                                 Мансийского автономного округа – Югры –

                                 председатель Ассамблеи представителей коренных

                                 малочисленных народов Севера;

                                 Западнова Н.Л. – заместитель Председателя Думы

                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

                                 Сальников А.И. – заместитель Председателя Думы

                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

депутаты Думы:

Айсин Р.Р., Важенин Ю.И., Великий С.С., Винников И.В.,

Жуков В.М., Зацепин О.Г., Дегтярев С.Ю., Дубенчук Е.Ю., Дубов В.В.,

Елишев С.Е., Кандаков И.С., Малышкина Л.А., Марков Е.В., Мещангин А.Ф.,

Миляев А.Н., Михалко Л.В., Осадчук А.М., Проводников Р.М., Пыталев С.В.,

Савинцев А.В., Сазонов О.А., Салахов В.Ш., Семенов В.Н., Сердюк М.И.,

Сысун В.Б., Ташланов Н.В., Тульников С.К., Филатов А.С., Филипенко А.В.,

Филипенко В.А., Фоменко В.В.

(отсутствовали по уважительной причине депутаты

Андреев А.В., Кочкуров С.А., Созонов П.М.;

также присутствовали

приглашенные по обсуждаемым вопросам – 48.

(Список прилагается.)

2

Результаты регистрации на начало заседания:

Установленное число депутатов…… 38

Избрано……………………………… 38

Присутствует………………………... 35

Отсутствует…………………………. 3

Отсутствовали депутаты Андреев А.В., Созонов П.М., которые дове-

рили право голоса депутату Хохрякову Б.С., депутат Кочкуров С.А., который

доверил право голоса депутату Дубову В.В.

(Доверенности прилагаются.)

Результаты регистрации на начало заседания

с учетом доверенностей:

Установленное число депутатов…… 38

Избрано……………………………… 38

Присутствует………………………... 38

Отсутствует…………………………. –

СЛУШАЛИ 1

– О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

втором заседании Думы Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры шестого созыва.

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Юг-

ры.

Результаты голосования за принятие повестки дня за основу:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

Утвердить следующий перечень вопросов, внесенных для рассмотре-

ния на втором заседании Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры шестого созыва:

1.  О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на втором заседании

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва.

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

3

2.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О наделении полномочиями члена Совета Федерации Феде-

рального Собрания Российской Федерации – представителя от Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

3.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры Важенина Юрия Иванови-

ча".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

4.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О Совете Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры шестого созыва".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

5.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О формировании Избирательной комиссии Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

6.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О регистрации депутатской фракции политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в

Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва".

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Результаты голосования за принятие повестки дня в целом:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

4

СЛУШАЛИ 2. 17 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "О наделении

полномочиями члена Совета Федерации Федераль-

ного Собрания Российской Федерации – представи-

теля от Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры".

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.
Выступили: Важенин Ю.И., Сердюк М.И., Сондыков В.С.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:
1. Наделить полномочиями члена Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации – представителя от Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры Важенина Юрия Ивановича.

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

4. Направить настоящее Постановление в Совет Федерации Феде-

рального Собрания Российской Федерации.

5. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать

утратившим силу постановление Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 29 октября 2015 года № 1930 "О наделении полномочиями

члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации –

представителя от Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"

(Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, 2015, № 11 (ч. 1, т. 1), ст. 1187).

Результаты голосования:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

СЛУШАЛИ 3. 18 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "О досрочном

прекращении полномочий депутата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Важени-

на Юрия Ивановича".

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

5

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:
1. Признать досрочное прекращение полномочий депутата Думы Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры Важенина Юрия Ивановича.

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

Результаты голосования:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

СЛУШАЛИ 4. 19 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "О Совете Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

шестого созыва".

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА без дополнительного голосования:

1. Сформировать Совет Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры шестого созыва.

2. Включить в состав Совета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры шестого созыва по должности следующих депутатов Думы

автономного округа:

1) Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры;

2) Западнова Наталья Леонидовна – заместитель Председателя Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководитель депутатской

фракции Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва;

3) Сальников Александр Иванович – заместитель Председателя Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

4) Айпин Еремей Данилович – заместитель Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры – председатель Ассамблеи пред-

ставителей коренных малочисленных народов Севера;

6

5) Дегтярев Сергей Юрьевич – председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по законодательству, вопросам

государственной власти и местному самоуправлению;

6) Филипенко Василий Александрович – председатель Комитета Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по социальной политике;

7) Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по бюджету, финансам и налого-

вой политике;

8) Великий Сергей Станиславович – председатель Комитета Думы Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры по экономической политике,

региональному развитию и природопользованию;

9) Салахов Валерий Шейхевич – председатель Постоянной комиссии

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по регламенту, во-

просам депутатской деятельности и этике.

3. Включить в состав Совета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры шестого созыва следующих депутатов Думы автономного

округа – руководителей депутатских фракций в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры:

1) Марков Евгений Владимирович – руководитель депутатской фрак-

ции политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии Рос-

сии в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созы-

ва;

2) Савинцев Алексей Владимирович – руководитель депутатской фрак-

ции политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры шестого созыва;

3) Сердюк Михаил Иванович – руководитель депутатской фракции по-

литической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры шестого созыва.

4. Принять по данному вопросу постановление.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Результаты голосования:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 37

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 1

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

СЛУШАЛИ 5. 16 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "О формирова-

нии Избирательной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры".

7

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Выступил Дмитриев К.А.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Приступить к формированию Избирательной комиссии Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры.

2. Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры осущест-

вить прием предложений по составу Избирательной комиссии Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры в течение 30 дней со дня опубликова-

ния настоящего Постановления.

3. Принять по данному вопросу постановление.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее Постановление в официальных печатных

изданиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не позднее чем

через семь дней после его принятия.

Результаты голосования:

Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 38

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... –

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

СЛУШАЛИ 6. 20 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры "О регистрации

депутатской фракции политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры шестого созыва".

Докладывал Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры шестого созыва.

2. Принять по данному вопросу постановление.

8

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Результаты голосования:
Установленное число депутатов…… 38

За……..……………………………….. 37

Против.…….…………………………. –

Воздержалось………………………… –

Не голосовало………………………... 1

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры           Б.С. Хохряков

Ход заседания записан на цифровые

носители (DVD диски).